Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/09/2025 - 09:50 12499/2025/AO

INDICAÇÃO Nº 565/2025

Indica ao Executivo a implantação de academia
ao ar livre no estádio da Vila Nova, reiterando a
Indicação nº 932/2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a implantação de academia ao ar livre no estádio da
Vila Nova, reiterando o pedido já formalizado por meio da Indicação nº
932/2023, de 28 de novembro de 2023.

JUSTIFICATIVA:

O estádio da Vila Nova é amplamente utilizado
pela comunidade para a prática de esportes e atividades recreativas,
recebendo diariamente moradores da Vila Nova e do bairro São Rafael. A
instalação de uma academia ao ar livre no local complementará essas
atividades, incentivando hábitos saudáveis, promovendo a convivência social e
fortalecendo a qualidade de vida dos munícipes.

O pedido já foi apresentado anteriormente, mas
permanece sem atendimento. Sua renovação busca reforçar a relevância da
demanda, que representa medida simples, de baixo custo e grande alcance
social, em consonância com políticas públicas voltadas à saúde preventiva e ao
lazer comunitário.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 17 de setembro de 2025.

MARQUINHO ARRUDA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 32ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/09/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
https://s3.sa-east-1.amazonaws.com/otimize-edoc/edoc_1419/2023/11/29/7DA8075CBBEBB7D034EDA9EA/siscam_indicacao_n_932_2023_indicacao_timbradojkga0tb1.pdf?X-Amz-Content-Sha256=UNSIGNED-PAYLOAD&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAY2AOIST6YOOX2GWQ/20250917/sa-east-1/s3/aws4_request&X-Amz-Date=20250917T195556Z&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Expires=3600&X-Amz-Signature=0be53378ffb986676cdb0c52a47ba5511412c2e35768eb8c48a976c48b612661
https://s3.sa-east-1.amazonaws.com/otimize-edoc/edoc_1419/2023/11/29/7DA8075CBBEBB7D034EDA9EA/siscam_indicacao_n_932_2023_indicacao_timbradojkga0tb1.pdf?X-Amz-Content-Sha256=UNSIGNED-PAYLOAD&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAY2AOIST6YOOX2GWQ/20250917/sa-east-1/s3/aws4_request&X-Amz-Date=20250917T195556Z&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Expires=3600&X-Amz-Signature=0be53378ffb986676cdb0c52a47ba5511412c2e35768eb8c48a976c48b612661

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W2K872454CM5EVKN
		2025-09-17T17:02:33-0300